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= GOBIERNO

— CUENTA GENERAL "

== DE ARAGON EJERCICIO 2021 INTERVENCION GENERAL
Departamento de Hacienda
y Administracion Publica

BALANCE DE SITUACION. IASS
NOTAS
N° CTAS ACTIVO EN 2021 2020
MEMORIA

A) ACTIVO NO CORRIENTE

246.300.826,12

246.049.172,99

200, 201 (2800) (2801)
203 (2803) (2903)

206 (2806) (2906)

211 (2811) (2911) (2991)

213 (2813) (2913) (2993)

214, 215, 216, 217, 218, 219,

(2814) (2815) (2816) (2817)
(2818) (2819) (2914) (2915)
(2916) (2917) (2918) (2919)
(2999)

2300, 2310, 232, 233, 234,
235, 237, 2390

I. Inmovilizado intangible

1. Inversién en investigacion y desarrollo
2. Propiedad Industrial e Intelectual

3. Aplicaciones Informaticas
Il. Inmovilizado material

2. Construcciones

4. Bienes de patrimonio histérico

5. Otro inmovilizado material

6. Inmovilizado en curso y anticipos

650.803,19

0,00

8.342,90

642.460,29
245.647.334,69

216.637.081,18

4.383,57

6.720.280,58

22.285.589,36

530.692,53

0,00

9.923,94

520.768,59
245.515.792,22

212.000.684,52

4.383,57

5.890.581,34

27.620.142,79

V. Inversiones financieras a largo plazo 2.688,24 2.688,24
258, 26 4. Otras inversiones financieras 2.688,24 2.688,24
B) ACTIVO CORRIENTE 321.956.626,64 275.959.616,88
Il. Existencias 809.563,81 1.602.931,94
37 (397) 1. Activos constr.o adquiridos para otras ent 809.563,81 1.602.931,94

4300, 431, 435, 436, 4430
(4900)

4301, 4431, 440, 441, 442,

1ll. Deudores y otras cuentas a cobrar

1. Deudores por operaciones de gestion

308.996.468,67

308.528.146,21

272.993.007,12

272.570.914,51

445, 446,447, 449, 2. Otras cuentas a cobrar 214.778,57 412.934 47

(4901),550,555,558

47 3. Administraciones Publicas 253.543,89 9.158,14
V. Inversiones financieras a corto plazo 12.692,60 7.218,60

4303, 4433, (4903), 541, 542, - .

544, 546, 547, (597) (598) 2. Créditos y valores representativos deuda 5.474,00 0,00

545, 548, 565, 566 4. Otras inversiones financieras 7.218,60 7.218,60
VII. Efectivo y otros activos liquidos equiv 12.137.901,56 1.356.459,22

556, 570, 571, 572 573, .

575576 2. Tesoreria 12.137.901,56 1.356.459,22
TOTAL ACTIVO (A+B) 568.257.452,76 522.008.789,87
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Departamento de Hacienda
y Administracion Publica

CUENTA GENERAL
EJERCICIO 2021

INTERVENCION GENERAL

BALANCE DE SITUACION. IASS

NOTAS
N° CTAS PATRIMONIO NETO Y PASIVO EN 2021 2020
MEMORIA
A) PATRIMONIO NETO 541.154.228,94 489.354.527,29
100 I. Patrimonio aportado 217.076.851,21 217.075.567,88
1l. Patrimonio generado 324.077.377,73 272.278.959,41
120 1. Resultados de ejercicios anteriores 270.308.773,56 250.870.804,96
129 2. Resultados del ejercicio 53.768.604,17 21.408.154,45

C) PASIVO CORRIENTE

27.103.223,82

32.654.262,58

II. Deudas a corto plazo

4003, 521, 522, 523, 524, 528,

560, 561 4. Otras deudas

IV. Acreedores y otras cuentas a pagar
4000, 401, 405, 406 1. Acreedores por operaciones de gestion

4001, 41, 453, 550, 554, 555,

1.799.158,39
1.799.158,39
25.304.065,43

20.997.209,43

725.354,00
725.354,00
31.928.908,58

26.041.382,53

558, 559 2. Ofras cuentas a pagar 2.465.817,82 2.630.667,08
47 3. Administraciones Publicas 1.841.038,18 3.256.858,97
TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A+B+C) 568.257.452,76 522.008.789,87
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